八歯発　FAX連絡
令和3年10月22日

会員各位
八代歯科医師会
会長　山口　透

第73回九州歯科医学大会
口腔保健センターでのご視聴ご案内

　急に肌寒くなりましたが、いかがお過ごしでしょうか。ご自愛ください。
　さて、今年の九州歯科医学大会は熊本県開催で、新型コロナ感染症の影響で明日
オンライン開催となりました。多くの会員や一般者も含めてオンラインで視聴され
ることとは思いますが、本会口腔保健センターでも、この度多目的ホール(研修室)
にWiFi環境(中継機設置)を整え、下記のようにスクリーンに上映いたします。お気
軽に参加されますようお願い申し上げます。

記
第73回九州歯科医学大会くまもとオンライン

【日時】令和3年10月23日(土) 13：30～17：00
【場所】八代歯科医師会口腔保健センター2F多目的ホール
【内容】▼ 13:30 - 14:00　開会式(熊本県知事・熊本市長)
▼ 14:00 - 14:40　基調講演①
「歯科医療と口腔健康管理の過去・現在・未来」日歯会長　堀　憲郎
▼ 14:45 - 15:25　基調講演②
「認知症と歯科 ～認知症になる前にすること、認知症になったらすること～」日
本歯科大学 教授　菊谷 武
▼ 15:30 - 16:30　特別講演
「この国の行方 ー日本の在るべき姿ー」ジャーナリスト　櫻井 よしこ
▼16:30 - 16:40　閉会式
【注意事項】①すでにファックスで申し込まれた方は2、3名です。学術委員は参加
します。現在の予定人数は10名程度です。申し込まれてない先生も歓迎します。
②生涯研修カードを持参するか生涯研修ID(カードに書いてある6桁の数字)を控え
てきてください。
③いつ来られていつ帰られてもかまいません。終了後に生涯研修単位登録のための
URLが示されますが、こちらで対処いたします。Esystemのパスワードは初期は
0000です。それも含めてご相談申し受けます。